referencia del 
proceso: 

SDO-PORTOVIEJO-BEI-PR-O-006 

Método de 
Selección: 

Licitación Pública Internacional (LPI) 

Oferentes que 
presentaron 
propuestas: 

RIPCONCIV – CONSTRUCCIONES CIVILES CÍA. LTDA. 

Precio oferta leído en el acto de apertura: USD. 16,406,762.21 
(Dieciséis millones cuatrocientos seis mil setecientos sesenta y dos con 
21/100) dólares de los Estados Unidos de América, más el valor del IVA. 

Precio oferta evaluado: USD. 16,406,762.21 
(Dieciséis millones cuatrocientos seis mil setecientos sesenta y dos con 
21/100) dólares de los Estados Unidos de América, más el valor del IVA. 

HIDALGO E HIDALGO S.A. (HEH CONSTRUCTORES) 

Precio oferta leído en el acto de apertura: USD. 18,117,636.42  
(Dieciocho millones ciento diecisiete mil seiscientos treinta y seis con 42/100) 
dólares de los Estados Unidos de América, más el valor del IVA. 

Precio oferta evaluado: USD. 18,117,636.42  
(Dieciocho millones ciento diecisiete mil seiscientos treinta y seis con 42/100) 
dólares de los Estados Unidos de América, más el valor del IVA. 

CONSORCIO AGUA RUAL (MOVIMIENTOS DE TIERRA Y 
CONSTRUCCIONES MOTICONCI CIA. LTDA. – HI-PRO ECOLÓGICOS 
S.A. DE C.V.) 

Precio oferta leído en el acto de apertura: USD. 14,020,091.13  
(Catorce millones veinte mil noventa y uno con 13/100) dólares de los Estados 
Unidos de América, más el valor del IVA. 

Precio oferta evaluado: USD. 14,020,091.13  
(Catorce millones veinte mil noventa y uno con 13/100) dólares de los Estados 
Unidos de América, más el valor del IVA. 

Oferentes 
rechazados: 

Ninguno 

Nombre del 
Oferente 
adjudicado: 

CONSORCIO AGUA RUAL (MOVIMIENTOS DE TIERRA Y 
CONSTRUCCIONES MOTICONCI CIA. LTDA. – HI-PRO ECOLÓGICOS 
S.A. DE C.V.) 

Precio del Contrato: USD. 14,020,091.13  
(Catorce millones veinte mil noventa y uno con 13/100) dólares de los Estados 
Unidos de América, más el valor del IVA. 

Duración de la 
contratación: 

Doce (12) meses calendario contados a partir de la fecha de la entrega del 
anticipo de obra o en caso de no requerir anticipo desde la suscripción del